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KŐSZEG ÉS VIDÉKE 
E L Ő F I Z E T É S I A R : 

H í , j j e n eqész évre 120 K, félévre 60 K, negyedévre 30 K. 

Vidékre póstai szétküldéssel egész évre 1*0 K. 

Egyes s z ám á r a 3 korona . 

- > Megjelenik m inden vasárnap. 
Felelős szerkesztők és k i adók : IfJ. Róna i F. és P andú r B¥. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kőszeg, Várkör 39. sz. 

Telpron-Nxáiii 23. 

Hyllftér sora 10 korona. 

Hirdetések négyzetcentiméterenként 150 R. 

; sadrritutiak. 

Lakásínség. 

E g r y o s S B Á U I á r a 3 k o r o n a . 

Hirdetmények. 
Az 1920. évi X X X V I . t. c. és a 60.000— 

F. M. sz,. rendelet értelmében közhírré teazetn, 
hogy az Országos Földbirtokrendező bizottság 
a herceg Eszterházy hitbi/.ományhoz tartozó 
Kőszeg hatarában fekvő úgynevezett hercegi 
rétre elrendelte a megváltási eljárást. 

Felhívom m i n i izokaj, akik házhelyre igényt 
tartanak, akár jelentkeztek már, akár nem, 
igényük bejelentése és személyi adataiknak . 

! összeírása céljából 14 napon belül Városháza 
| :4. sz. ajtó alatt jelentkezzenek, hol az ügyben 
• bővebb felvilágosítás nyerhető. 

Figyelmeztetem a város közönségét, hogy 
, ezen 14 napi jelentkezési idő záros határidő és 
annak letelte után a megváltási eljárás tekintet 
nélkül a jelentkezők számára meg fog indíttatni. 

Közhírré teszem, hogy a magyar állam-
polgárság optálására a trianoni békeszerződés-
ben megállapított határidő f. évi julius 26. án 
lejár. Ezen idő utáu optálási kérelmek a ható-
ság előtt elő nem terjeszthetők. 

Közhírré teszem, hogy a város tulajdonát 
képező gyümölcsfák ezidei gyümölcstermése f. 
évi julius hó 23.-án vasárnap, a délután folya-
mán nyilvános árverésen a szokásos módon el 

i fog adatni. Az árverés kezdődik vasárnap dél-
után 2 órakor az alsó vámháxuál. 

Hivatkozással f. évi VII./7.-én kelt ad. 
J j % . számú hirdetményemre pótlólag közhírré 
teszem, hogy az ebtartási szabályrendelet 28. 
§-a értelmében a pórázon vezetett ebek is száj-
kosárral látandók el, különben oly elbánásban 

j részesülnek, mint a szájkosár nélkül szabadon 
járó ebek. 

annyira jegyzékeznie. — Ami az ügy másik ol-
dalát illeti, a kormány a vizsgálatot megindította, 
az értelmi szerzőket, valamint azok célját föl-
deríti és a törvény szigorával eljár az osztrák 
terület megsértése miatt, — akárhogy fáj még 

: most is az ország közönségének Nyugatmagyar-
; ország. 

Az eddigi adatok nyomán is a leghatáro-
zottabban megállapítható, hogy teljesen egyéni, 
felelőtlen akcióval állunk szemben, amelyhez 
semmiféle szervezetnek vagy egyesületnek nincs 

'semmi néven nevezendő köze. 

Ami a fölkelés további sorsát illeti, föltét-
| lenül hiteles értesülésünk szerint a fölkelés további 
folytatásának a magyar kormány elejét vette. A 
fölkelő csoportokkal szemben megtörtént minden 
megfelelő katonai intézkedés. Reguláris magyar 
kormánycsapatok a fölkelőket körülkerítették és 
ezzel megakadályozták minden további mozdu-
latukat. 

* 

A Nyugatmagyarországon történt legújabb 
eseményekkel kapcsolatban Rakovszky Iván bel-
ügyminiszter a következő nyilatkozatot tette: Az 
ügyet teljesen leszereltük. Nevek felemlitésének 

[nincs értelme. Kijelentem, hogy mindazok ellen, 
j akik ebben résztvettek, meg fog indulni a szabály-
szerű eljárás. Ami Prónay kihallgatásának ered-
ményét illeti, a vizsgálat megállapította, hogy 
Prónay egyáltalán nincs benn a dologban. Az 

^ ügynek külpolitikai vonatkozásai is vannak. Amint 
' mar megmondottam, a teljes leszerelésről gon-
doskodás történt. 

Mint lapzártakor értesülünk, Héjjas Ivánt a 
'.budapesti államrendőrség ebből az ügyből kifo-
lyólag letartóztatta. 

Ajánljuk tehát az itt felvetett eszméket a 
' város vezetőségének figyelmébe, amelyek meg-: 
győződésünk szerint ugy a város, de közvetve 
az egész ország érdekeit hivatván előmozdítani.' 

« 

A nyugatmagyarországi esemenyek. ! 
Mi igaz a fe lke lők a kc i ó j á b ó l . 

Már napok óta suttognak az emberek, hogy, 
a nyugatmagyarországi felkelők ismét megkezdik 
akciójukat, némelyek látták is őket; voltak négy-1 
ezren, ötezren, tízezren! Mindenki hozzá tett egy 
keveset és igy a felkelők tábora hatalmas had-| 
sereggé növekedett fel. 

A hivatalos jelentések, ezt a hatalmas hadse- j 
reget hamarosan egész kicsivé zsugorították össze. 

Érdeklődtünk illetékes helyen, ahol az egész 
mozgalomról a következő felvilágosítást kaptuk:' 

Szerdán este osztrák hivatalos jelentés ér- j 
kezett, hogy a Nyugatmagyarország déli reszeben 
Karácsfa határhelyseget keddről szerdára virradó I 
éjjel fegyverekkel, gépfegyverekkel és kézigráná- • 
tokkal fölszerelt magyar erők megtámadták. 

A helységet védő szövetségi csapatok a 
felkelők támadását két órai tűzharc után vissza- j 
utasították. A magyar támadás folytán szüksé-; 
gessé vált intézkedések megtörténtek. Az osztrák 
kormány a magyar felkelők újból kezdődő alakú-j 
lásáról szóló első hirek beérkezése után haladék-' 
talanul megtette a szükséges diplomáciai lépéseket, 
hogy Nyugatmagyarország újbóli nyugtalanítása 
kísérletének ezen az uton is elejét vegye. 

A magyar kormány a bécsi forrásból elter-
jedt hirrel kapcsolatban félhivatalos nyilatkozat--
ban hangsúlyozta, hogy amennyiben az osztrák 

1 jelentésben foglaltak valóknak bizonyulnának, kö-
telességének fogja tartani, hotjy a maga részéről 
a legerélyesebb vizsgálatot inditsa meg s ameny-

1 nyiben a vizsgálat megállapítaná, hogy egyes 
; felelőtlen elemek részéről tényleg olyan támadást 
hajtottak végre, amely Ausztria szuverénitását | 
sértené, akkor a legszigoiűbb megtorlással fog élni. 

A helyzet értesülésünk szerint a következő: 
Szerdára virradó éjjel Karácsfa község mellett,1 

! amely Körmendtől nyugatra Burgenlandban a 
Strém patak völgyében van, mintegy 50- 60 főnyi 
összeverődött felkelőcsapatt lépett föl és fegyver-
tüz közben megkísérelte a községbe való benyo-
mulást. Megállapítjuk tehát, hogy a résztvevők 
százairól szóló híresztelés minden alapot nélkü-
löz és a legnaivabb mese. Az osztrákok a Ka-

'rácsfa körül itt-ott feltűnő felkelők mozgolódását 
még előző nap észrevehették ugyan, de kissé 
visszavonulva támadásba mentek át — egy teljes 
zászlóaljjal Az osztrákok a község lakosai köré-
ben is osztogattak fegyvert. A felkelő csapat a 
nagy túlerővel szemben nem tudia magát tartani 
és hátrált vissza a trianoni határig. Már a tűzharc 
kezdetén figyelmes lett a magyar határőrség, úgy-
hogy mire a felkelők az osztrák túlerő előtt hát-
rálva a magyar határhoz értek, magyar erők állottak 
utjukban és igy két tüz közé szorultak. A felke-
lőket, akik a magyar határt átlépték, a magyar 

! erők azonnal lefegyverezték és elfogták. Egyesek 
zavarukban Burgenlandba széledtek, kik közül 

! állítólag az osztrákok néhányat elfogtak. 

A kormány tehát az egész akciót csirájában 
elfojtotta, hangsúlyozva, hogy nem magyar terü-
leten történt a felkelők alakulása és fölvonulása 
és hangsúlyozva azt, hogy magyar területen egyet-
len teremtett lélek, egyetlen fölkelő egy percig 

'sem állhatott és nem állott eme — a kormány 
akaratával szemben álló akcióban. 

Ausztria tehát nyugodt lehet és fölösleges 

Sok bajunknak és sok ínségünknek legna-
gyobbika a lakásínség. Nem beszélünk az orszá-
gos lakásínségről, elég bajunk a mi kőszegi 
ínségünk. De ez nálunk, a mi városunkban nem 
újság. Nem voltunk lakások bőviben még a há-
ború előtt sem. Azóta pedig még rosszabbodtak 
a viszonyok. A sok beköltözés, az igények foko-
zása magyarázó oka annak, hogy miért kaphatni 
nálunk Kőszegen oly nehezen lakást. 

Kár volna azonban azon sopánkodni, hogy 
nincs elég lakás; vagy kutatni az okokat, miért 
vagyunk most ilyen tűrhetetlen helyzetben, mind 
az nem segit rajtunk s nem juttatja a lakásnél-
külieket megfelelő lakáshoz. Most az a fontos 
kérdés, hogyan lehetne ezt az égető kérdést meg-
oldani. S itt nincs más megoldás, mint uj lakások 
építése, de ez megint oly probléma elé állit ben-
nünket, mely a mostani viszonyok között majd-
nem megoldhatatlan, mert az épités most oly 
drága, hogy az szintén áthidalhatatlan akadály. 
Szerény nézetünk szerint azonban csak majdnem 
megoldhatatlan és nem egészen megoldhatatlan. 
Van ezen gordiusi csomónak is oly adott meg-
oldhatási módja, amely reménnyel kecsegtet. 

A tavasszal a lipcsei világvásárnak legfel-
tűnőbb jelensége volt az olcsó építkezés. Ott a 
németek oly építkezést mutattak be, amely a 
mostani piaci árak mellett mindenképen meg-
érdemli a tekintetbe vételt. Ók ugyanis vékony 
kettős cementfalakat alkalmaznak és a közöttük! 
levő ürt alkalmas töltelékkel kibélelik. Ez által, 
igen olcsó és igen megfelelő falakat nyernek,; 
melyek különösen ott alkalmazhatók, ahol jó erős 
földszintekre emeleteket kell építeni. Természetes, 
hogy ennek az építkezésnek teljes mibenlétét itt, 
nem tudjuk megmagyarázni. Mi itt csak rá akarjuk j 
az illetékes körök figyelmét terelni. 

Felhívjuk tehát a város vezetőségét, tegye 
ezt a német építési módszert tanulmányozása tár- j 
gyává. Kutassa ki, hogyan tudna ezekkel a német 
építészekkel érintkezésbe lépni és tegyen minden 
lehetőt arra, hogy ez az építkezési mód nálunk 
is meghonosodjék. Ha azután tenyleg megfelelő-
nek találná, lépjen érintkezésbe a kormánnyal, 
esetleg egy tehetős pénzcsoporttal és vonja őket, 
ide Kőszegre. Itt Kőszegen annyi jól megépített 
földszinti ház van, amelyre ilyen könnyű emele-
teket lehetne építeni, hogy a lakásínség azonnal 
volna megszüntethető. 

Az építkezés pénzkockázatát az illető tulaj-
donos most már szívesen vállalhatná, hiszen a 
legújabb lakásrendelet szerint teljesen újonnan 
épített lakások sem nem rekvirálhatok, sem nem 
esnek a meghatározott lakbérek alá, hanem sza-
bad megegyezés tárgyai, tehát az épités, mint 
tőkebefektetés és kifizetődnék. Ha pedig a ház-
tulajdonosok nem vállalnák a kockázatot, maga 
a város vehetné saját rizikójára az ügyet kezébe. 
Eszközölne ki a kormánytól olyan rendeletet, 
vagy olyan irányú kisajátítási törvényt, hogy maga 
saját belátása szerint választhatná ki a megfelelő 
földszinti házakat, amelyeken emeleteket építhetne 
fel Ötven vagy kilencven évi időtartamra, mely 
idő alatt a város szedné a lakbért és rendelkezne 
a lakással és csak ennek az időnek a lefolyása 
után szállana az akkori háztulajdonosra. A mostani 
építési költségekre szerezzen a kormánytól kamat-
mentes kölcsönt. A kormány ezt megadná, hiszen 
lakásínségen segit s másodszor oly munkaalkal-
mat tud teremteni, amely az egész város életét 
egyszerre uj lendületes menetbe terelné, sőt az 
egész ügy bizonyára országos jelentőségűvé is 
emelkednék. 



Kőszrg szab. kir. városi ól bejelentett Ál-
landó jellegű művelési ág változási jegyzék a 
városi adóhivatal helyiségében f. évi julius 24 
tői 15 napi közszemlére van kitéve, mely idő' 
alatt felszólamlásnak van helye. 

A csóti m. kir. leszerelőtábor a fogságból 
hazatért, de a leszerelő táborban elhunyt hősök 
emiekének megörökítésére emlékművet akar fel 
állíttatni. Az emlékmű szellemi < s anyagi kivi 
telének munkájánál elsősorban a fogságból sze-
rencsésen hazatérő és mar a polgári vagy ka 
tonai életben elhelyezkedett bajtársak megérté-
sére számíthatni. A ha/aterök bizonyára kivétel 
nélkül áldozatkészséggel támogatják e tervet, 
hisz mindegy iKűket fuzi egy felejthetetlen emlék 
Ceóthoz. E celboi felhívom a hazaterieket ada-
kozasra; 1—2 koronát mindenki adhat. Ado 
many a Városház a 14. sz. szobájában adható 
át augusz'.us l-ig. 

Jambr i t s Lajos polgármeste/. 

Értesítem az erdekelteket, hogy a Központi 
Árvizsgáló Bizottság elnöke az importcukor áru 
sitása tuigyatan a követke/ó rendeletet adta ki: 

Minden kiskereskedő, aki üzletében vám-
kulfoldröi bzarmazo (import) cukrot arusit, kö-
teles kirakatában vagy na kirakata nem volna 
az üzlet bejaratanal már az utcáról könnyen 
észrevehetően szembetűnő módon elhelyezett 
tablan JOI oivasnaioan leituutetni azt, hogy 

aj az üzletben importcukor kerül elárusitásra, 
t ) mely nagykereskedő utján kapta az im 

portcukiot, 

c) a i i j en áion hozza a cukrot forgalomba 
az egyes aiusitasra kerülő cukorfajtak szerint 
pontoban részletezve (kristálycukor, kockacukor, 
lisztcukor, suvegcukor arát külön-kulon) az is 
feltüntetendő, hogy az arak a forgalmiadót is 
mágusban logialjan-e. 

Aki e rendeletet megszegi vagy kijátsza 
kihágást kövei el és 6 hónapig terjedhető el 
zaiabbhi es kettőezer korona pénzbüntetéssel 
büntetendő. 

t í^yelmeziett m az éidekeit kereskedőket, 
hogy a fenti rendűiét végrehajtását és betartását 
sajat közegeimmel is ellenőriztetni lógom. 

Kiss Lajos államrendórkapitány. 

Aratnak. 

Dől a kalasz, kasza peng, 
Friss a nóta, vígan zeng. . . 
Aratnak . . . 

Pacsirta száll az egen, 
Epp ugy dalol, mint regen... 
Aratnak . . . 

Dől a kalasz az erett, 
Arany magja : az élet. . . 
Arainak . . . 

Rab magyarok remeinek, 
tlsuttogjak a szélnek : 
Aratnak . . . 

Turchány i István. 

l i 1 I f t E k . 

Közegészségügyi vizsgalatot tartott mult 
hétfőn H<tuler Pal dr. megyei tiszti főorvos 
varosunkban, mely alkalommal a gyógyszer 
tárakat éb a korhazai vizsgálta meg. 

Szekely János nyűg. államtitkár központi 
elnök vasai nap d. u 5 órakor beszédet mond 
az összes munkásságnak a Baldauf „Sörkert14 

nagytermében. A beszéd után következik a 
ker. S/oe. munkásegylet nyári mulatsága. 

Steininger Jenő, városunk fia, a magy ar-
óvári gazdasági akadémiat kitűnő sikerrel vé 
gezte és 1000 kor. jutalomban részesült. 

Kinevezesek a kőszegi postahivatalnak A 
kereskedelemügyi m. kir. miniszter a kőszegi 
m. kir. posta tavirda hivatalnál kinevezte I. o. 
távírda tisztté Kőszegi Istvánt, posta távirda 
ellenőrré Edlcr Gusztávot, posta távirda elleu-
őrnővé Kárpáti Antalnét, posta és távirda segéd 
tiszté Sáphutl Mihályt, 1. o. posta és távirda 
altisztté Krobóth Andrást. 

Eljegyzés. Mikits Géza Szombathelyről el-
jegyezte Kersch Margitot Kőszegen. (Minden 
külön értesítés helyett.) 

Kádár Titusz bencéstanár, ki a szombat-
helyi közkórházban feküdt súlyos betegen, fel-
épült ós Stajerba szándékozik menni valamelyik 
szanatóriumba üdülés céljából-

M. Nemethy Ella, a ra. kir. operaház európ «i 
hirü művésznője férjével Makoldy Józsefjfestő 
művésszel Kőszegre érkezett pár heti nyaralásra. 
A művésznő jövő szombaton a főgimnázium 
dísztermében a kőszegi műkedvelő zenekar 
közreműködésével egv nagyszabású hangver-
seny keretében fellép és így ritka zenei mű-
élvezetben gyönyörködhetik ez aUalommal 
Kőszeg közönsége. — A hangverseny iránt, 
amelyen a művésznőt Reményi Ferenc kisére, 
már is rendkívüli erduklődés mutatkozik. 

A határkiigazitas, mint a fővárosi lapok-
ban olvnssuk, újra ei'olodott. A Népszövetség 
tanácsa Londonban targyalta az osztrák-magyar 
határ kérdését. Az érdekeltek meghallgatasa 
után a tanács ugy döntött, hogy a kérdést 
augusztus végén tartand > ülésen fogja tisztázni 
és addig is tanulmányozni fogjak részleteiben 
az ügyet az osztrák és magyar képviselők 
bevonásával. 

Halalaset. Csütörtök d. e. meghalt három 
hetes szenvedés után Kisch Lénárd helybeli 
illatszertár tulajdonos. Teineiese szombaton volt, 
sok rokona és ismerősei nagy részvéte mellett. 

Tragikus halalasat. Villámgyorsan járta be 
csütörtökön délelőtt a várost a hir, hogy Skriba 
Sándor vendéglős Budapesten meghalt. Pár 
nappal azelőtt ment el mennyasszonyához Óri-
szentpéterre, ahonnan borért akart menni Zala-
megyébe. A családja már várta a visszatérését 
amidőn postán egy levelezőlapon a budapesti 
Kókus kórház igazgatósága tudatja a hozzátar-
tozóival, hogy Skriba Sándor 16.-án délelőtt 
10 órakor meghalt. Borzasztóan lesújtotta a 
családot ez a hir, mert hiszen Skriba egészsé-
gesen, jó kedvvei ment el hazulról s családja 
nem sejthette, hogy neiu fog többé visszatérni. 
A szomorú hir vétele után sógora azonnal Bu-
dapestre utazott, hogy megtudja a hirtelen halál 
okat, amely itt a városban is sok raende-mon-
dára és találgatásra adott okot. A szimpatikus 
fiatalember tragikus halála okáról a következő-
ket sikerült megtudnunk : Őriszentpéteren meny-
asszonyától elbúcsúzva elindult Csopakra bort 
vásárolni, ahol hirtelen rosszullét vett rajta erőt. 
Az előhívott balatonfüredi orvos megvizsgálta 
és bélcsavarodást állapított meg. Skriba az orvos 
tanacsára, súlyos állapota dacára egyedül utazott 
fel Budapestre s még szombaton este 9 órakor 
a Ixokus kórház műtőasztalára került. A műtét 
elég jol sikerült, azonban fájdalmai oly heve.-ek 
voltak, hogy még a kötést is lerántotta magáról, 
mire ápoloi kénytelenek voltak őt ágyára lu 
szíjazni. Mindennek dacára több órai kinos szen-
vedés után a szerencsétlen 2ti éves derék fiatal 
ember kilehelte lelkét. A kórház igazgatósága, 
dacára a sokféle nála talált okmányoknak, hozza 
tartozóit későu értesítette s mire azok Pestre 
érkeztek, a nála talált pénzből annak rendje-
módja szerint eltemetette. Ez a tényállás és 
nem a sok mende- monda. 

Városi közgyűlés. Kőszeg város képviselő 
testülete augusztus hó 3 án délután rendes 
közgyűlés tart. 

Országos vasár lesz hétfőn. A vásár ezút-
tal először az uj vásártéren tartatik meg. 

Hitközségi közgyűlés. A Kőszegi Róm. Kath. 
Hitközség mult vasárnap tartotta évi rendes 
közgyűlését Náhrer Mátyás hitközségi elnök 
vezetése alatt. A közgyűlés egyhangúlag fogadta 
el a számadást és költségvetést és tudomásul 
vette az elnöki bejelentéseket. Hegedűs János 
dr. a közgyűlés nevében meleg szavakkal ud 
vözólte Kincs István apátplébánost abból az 
alkalomból, hogy amerikai útjáról szerencsésen 
visszaérkezett, majd Kőszegi József nyug. rend-
őrkapitány méltatta elismerő szavakkal Kincs 
István nagy érdemeit amerikai útjával kapcso-
latosan, mire Kincs István keresetion szavakban 
köszönte meg az üdvözlést ós az elismerést ós 
ezzel az elnök a közgyűlést bezár;a. 

Földet kap a zárda. Tekintette? a nehéz 
gazdasági viszonyokra, mivel a kőszegi zárda 
is küzd, polgármester a zárda vezetőségének 
megkeresésére a volt gyakorlótéren eddig meg-
művelésre nem használt területet jelölt ki a 
zárda részére, mit a zárda vezetősége birtokba 
itt vett és már az ősszel művelés alá veszi. 

Sztrájk a villamostelapea. Csütörtök este 6 
óra óta sztrájkba léptek a kőszegi viilamostelep 
munkásai. A sztrájk tisztán bérjavitást céloz, 
m»rt a munkások kérik GYOÖZ által megálla-
pított órabéreket, mit eddig a Ganz-oég nem 
adott meg. A tárgyalások már megelőzőleg fo-
lyamatban voltak, de a munkásságot a cég 
biztató válasza nem elégítette ki, miért is a 
tárgyalást megszakítva sztrájkba léptek. A 
magunk részéről belátjuk, hogy a munkásság 
éppen ugy, mint a társadalom többi osztálya is 
ku/.d a megélhetés nehézségeivel, de nem tud-
juk helyeselni a munkásság türelmetlen maga-
tartását, pláne akkor, mikor egy közüzem üzem-
ben tartásáról van szó, mely elsőrendű életszük-
ségletet, a világítást nyújtja a közönségnek. A 
béremelések ellen a lehetőség határáig nem 
kívánunk hadakozni, ámbár tudjuk, hogy az 
életet pillanatokra könnyitjük, a bajt p-'dig táp-
lálja és tartóssá teszi. Mind szenvedünk, nélkü-
lözünk, gyakoroljuk a lemondást, próbálunk 
valamit nyomorúságunkon enyhíteni. De nem 
mind csinálhatjuk ezt sztrájkolás utján, hanem 
szenvedünk hallgatagon. Joggal elvárhatjuk 
tehát, hogy a munkásság is legalább kitart éa 
vár addig, míg a munkaadó kötele^séuszerü jobb 
belátásra jut, mert viszont igenis kell, ho^y az 
a munkaadó a lehet&sóg hatarain belül megél-
hetést nyújtson alkalmazottainak. A tárgyalások 
a;;sztrájk dacára is folytatódtak és azt reméltük, 
hogy kölcsönös megegyezésben nyernek elinté-
zést, azonban a tegnapi nap folyamán távirat 
érkezett a Ganz-cégtől, mely az összes sztráj-
koló munkások rögtöni elbocsájtását rendeli el. 
A munkaerő pótlásáról már gondoskodva van. 
A világítás zavartalanul folyik, mi Kamarás 
Jenő üzemvezető, Weöres Aladár gépgyároa, 
Árbócz Miklós müszski hivatalnok és Bruckner 
Józsel rendőrtörzsőrmestor érdeme, kik fárad-
hatianul dolgoznak az üzem fenntartásán. Itt 
megjegyezzük, hogy a telep rau ikásain ik leg-
többje a telep létesítése óta, tehai már 16 éve 
szolgalta becsületes és kitartó munkával a céget 
és nem kevés gondot ós zavart fog okozni a 
cégnek az újonnan beállított és a helyi viszo-
nyokat nem ismerő idegen munkaerő. 

A ker. szoc. Munkásegylet vezetösege kér-
désünkre kijelenti, hogy megtett mindent a 
sztrájk elkerülésére. Még a munkabeszüntetés 
előtt pár órával is tárgyaltunk a munkásokkal, 
hogy legalább 24 órát várjanak még, tán a 
Ganz cég meggondolja magát addig. A munká-
soknak 15-80-21-90 K ás órabérekből lehetet-
lenség családjaikat fenntartani. Ők csak azt 
kérik a Ganztól, hogy a „Vasművek GYOSZ " 
által hivatalosan rnegallapitott 20 50-34 60 K-ás 
órabéreket adja meg, ami nagyon távol van 
azon órabérektől, melyeket a jobb belátásu gyár-
üzemek fizetnek. A ker. sz«c. Munkásegylet arra 
kéri a varos közönségét, hogy a munkabeszün-
tetés miatt ne a munkásokban keresse a hibát, 
hanem egészen másvalahol. A tárgyalások to-
vábbvitelét Kiss Lajos rendőrkapitány vállalta 
magára. 

Beremeles. A kőszegi textilmunkások bér-
mozgaima befejeződött. Kiss rendőrkapitány 
elnöklete mellett Zucker főigazgató, Hettiinger 
ker. szoc. munkáselnök, Loparits titkár ós a 
munkások hizahniai között e hó 15 én volt a 
tárgyahs. Zucker igazgató humánus érzékének 
és a munkásság belátásánai köszönhető, hogy 
a munkásuk 50°/«-os béremelést értek el, ami 
jó időre elodázza és feleslegessé teszi az ujabb 
bérmozgalmakat. 

Italmeresi engedélyek revíziója. A szombat-
helyi pénzügyigazgatósag döntése a napokban 
érkezett le a városhoz a kőszegi italmérési 
engedélyek felülvizsgálása tárgyában. A pénz-
ügyigazgatósag döntése szerint a Kőszegen levő 
36 italmérési engedélyt 30 ban állapítja meg éa 
egyben beszünteti az u. n. kapás korcsmák 
kimérési jogát is. A pénzűgyigazgatóság rendel-
kezése kiemeli, hogy bár a polgármester válto-
zatlanul javasolta meghagyni az italmérési 
engedélyeket, mégis ugy kellett dönteni a pénz-
ügy igazgatósugnak, hogy az engedélyek számát 
leszállítja, mert a város leiekszám aránya s ze r i n t 

sok az engedély és azzal is indokolja a leszál-
lítást, hogy nagy területet veszitetl a város az 
elcsatoiással. Polgármester a pénzűgyigazgatóság 
határozata ellen felebbezést adott be, mely 
felebbezésben kéri a régi helyzet változatlan 
meghagyását. 

a. Kőszeg és Vidéke. 1922. julius 23. 
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Csecsemő holttest a pöcegödörben Keddről 
szerdára virradó éjjel a vasútállomáson lévő 
pöcegödör tisztítása közben, az ott dolgozó 
munkások egy már oszlásnak induló csecsemő 
holttestet talállak. Jelentették azonnal az esetet 
a rendőrségnek, honnan Kiss Lajos rendőr-
kapitány és dr. Pallér József városi tiszti fő-
orvos mentek ki a az orvosrendöri vizsgálatot 
megejteni. A vizsgálat megállapította, hogy a 
csecsemő holttest már körülbelül egy hónapja 
fekszik a gödörben és már a patkányok is meg-
rágták és igy lehetetlen megállapítani, hogy 
élve vagy halva került e u hulla a gcdörbe. 
A rendőrség a legszélesebb nyomozást indította 
meg a lelketlen anya kézrekeritésére. Való-
színűnek látszik, hogy valaki átutazás közben 
választotta ezt a helyet bünós szándékúnak a 
végrehajtására. 

Lövészmula tság volt múlt vasárnap, mely dacára 
a kedvezőtlen időjárásnak, varakozason felül sikerült. 
Mar a kora délelőtti órákban megkezdődött a tekever-
seny, mely a késő éjjeli órákban ért véget állandó izga-
lomban tartva a kedelyeket. Az első dijat Hajtó Gyozö 
(dobott 18-at) nyerte el: egy öltönyre való posztó. A 
második dij (2 m;t tűzifa) nyertese: Dobrössi Sándor, a 
harmadiké (30 klgr. nullás liszt) Dobrössi Sándor, a 
negyediké (egv malac) Na^y József, az ötödiké (egy 
lövesztizórai) Vargha Imre, a hatodiké (egy lövésztizóraij 
Táncsics üyörgy lettek. A Lövészegyletet pártoló és a 
tekeversenyre a dijakat szolgaltató nemesszivii adakozók 
neveit alábbiakban közöljük: Első magyar nemez- és 
posztógyár, Wiedemann Béla, Takács Béla, Franki Lajos, 
Deutsch Arthur, Treiber Antal, Czeke Uusztáv, Eitner 
Gusztáv, Stipkovits István, üratzl János, Korner Viktor, 
Dorner Ferenc, Lagler Fal, Biritz Jakab, Mayer János, 
Schermann István, Horváth Mátyás, Perkovits János, 
Rusznyák Ede, Borhy János, Kiss Gyula, Seybold Károly, 
Weinberger Gusztáv, Flamisch Gusztáv. — A setahang-
verseny és a cellövészet az esős időjárás miatt elmaradt. 
Este 9 órára azonban zsúfolásig megteltek a Mulató 
összes termei. Párt es osztálykülönbseg nélkül össze-
találkoztak fehér asztal mellett a jó polgárok és ismét 
egy lépéssel közelebb jutottunk a kívánatos társadalmi 
béke tele. Szünóra alatt ve«zedelmesen dühöngött a 
választási harc, szavazólapot irt mindenki s bár min-
denki számíthatta előre, ki lesz a győztes, mégis az 
eredménykihirdetesnel sápadva és Idegzetet visszafojtva 
várták, ki lesz a legjobbkepü lövész. S midőn felhang-
zott az abszolút többséget nyert Horváth Lajos (nyűg. 
disznókereskedő) neve, orkánszeru üdvriadallal adott a 
azavazóközönseg tetszésenek kifejezcst. A hü kortesek 
a most már diadaltól is mámoros Lajos bácsit vállukra 
emelték, ki hatalma jeleül feltette lövészkalapjat s a 
mindenoldalról felcje zudulo szerencsekivánatokra csak 
ugy félvalról megpöckette kalapját. — A mulatsag a 
legvidámabb hangulatban a hajnali órákban ért véget 

Az evodamulatsaQra, mely e hó 30 án d. u. 
a Sörkert ben Írsz. nagyban folynak az előkészü-
letek. A rendezőség nagy buzgalommal igyek-
szik minél fényenebbé es v tltozatosabbá tenni 
az ünnepélyt. Mint értesülünk, még virái/o§ 
gyermekkocsikorzót is rendeznek, melyben miné! 
számosabb részvételre ezuion is felkéri a rende-
zőség a szülőket. Gyűlekezes d. u. fel 4 órakor 
sz ovoda elölt. A nagyon gazdag és valtozatos 
műsor d. u. 4 órakor veszi kezdetet a Sorkert-
ben, ahol a kis apróságok különböző irredenta 
és aikalmi jeleneteket fognak előadni. L"sz 
gyermek szépségverseny is értéke.-, nyeremeny 
tárgyakkal. Az igen kedves számokból össze-
állított műsort a jövő szamban közöljük le. — 
M^g egyszer felkérjük a szülőket, hogy gyér 
mekeik aviragkorzón minél számosabban vegye 
nek részt. 

Tüzoltomulatsag lesz augusztus hó 6 án 
d. u. 5 órai kezdettel n Sörkertben. Belépődíj 
elővételben 25 K, a pénztárnál 30 K. 

Ker. 870C. epitomunkaso* vasárnap, e hó 
23 án d. e. 10 órakor gyűlést tartanak az egy-
letben. Beszélni fog Leder József Ede építő 
munkások központi elnöke. 

„Hangya" szövetkezetet ictesit a ker. szoc. 
munkásegylet. Még 5000<> korona hiányzik a 
szükséges alaptőkéhez. Ez a jovö heten bizto-
sitva lesz. 

A sportpalya epitesere 300.000 kor. segélyt 
utalt ki a vallás és közoktatásügyi miuisterium 
Jambrits Lajos elnök kezeihez. Az összeg 
mikénti felhasználása tárgyában a Sportegye-
sület választmánya legkozebbi ülésben dönt. 

Lakasok a laktanyaban Az ezredtorzs el-
belyezesével több férőhely szabadulván fel a 
kót laktanyaban, az aitomáspai<*nesnokbág tár-
gyalást folytat a varossal aziránt, hogy a fel 
szabadult helyiségek tiszti és altiszti lakásokká 
alakíttassanak át, miáltal a városban lakó 
tisztek és altisztek lakáshoz jutnak a laktanvák 
ban és igy közel 16 lakás szabadulna fel a 

városban. 

HANGSZEREK, ZONGORÁK. GRAMOFONOK. 
8 V Minden hangszerünkért j ó t á l l á s tvá l l a l unk . 
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számú saját palotájában, 
írja meg azonnal, hogy m i l y e n hcng&zerre van acfiksége 
í « mi arról d IJ t a 1 an u I küldünk árajánlatot ha eien 
újságra hivatkozik. Javítandó hangszerét küldje postán 
gyárunkba. Jutányosán újjáalakítják. — G r a m o f o n -
t u l a j d o n o s o k n a k legújabb hanglemezekről Ingyen 

é* bérmentve kflldjflk mfldorjegyzékflnket. 

Lopjak a gyümölcsöt. Ilyenkor gyümölcs-
éréskor a gyümölcskert tulajdonosokat sokszor 
igen kellemetlen meglepetés szokta érni. Este 
még gyönyörködhetnek a sok gyümölcstől föl-
dig lehajló ágakban, reggelre már csak a puszta 
ágak meredeznek a meglepett gazdára. Naponta 
történnek följelentések a gyümölcsöket dézs-
máló tolvajokról, akiket azután ha sikerül el-
csípni, — sokszor barátságos elpáholás után — 
a biróság vonja felelőségre őket. A napokban 
is három fiatalkorút csíptek el, amikor a gyü-
mölcsösökben a barackot dézsmálták. Átadták 
őket a fiatalkorúak bíróságának. Szerdahelyen 
Peczöli Ferenc ny körjegyző gyümölcsöséből 
Neidl József, Neidl Kálmán, Molnár Lina és 
Dreoovátz József szerdahelyi, Lukács József 
velemi lakosok 50 kiló barackot szedtek le 
3000 korona értékben. A kir. ügyészségnél lettek 
feljelentve. 

Bozsok község már régebben kérte a köz* 
ség nevének Vnsbozsokra való átváltoztatását, 
amit most a vármegyei törvényhatósági bizott-
ság pártolólag fel is terjesztett a belügyminisz-
terhez jóváhagyás végett. Ezzel a községnek 
egy régi óhaja fog teljesedni. 

A pusztacsó ifjúsági egyesület alapszabályait 
— amely jóváhagyás céljából lett felterjesztve — 
pótlás végett a belügyminiszter vissziküldte. 

Masnak a szénáját kaszálták le. A kőszegi 
esendrtrörs teljelentette a kir. ügyészségnél Jagcr 
Sándor, Német József (Kotó), Gróf János, 
Csorm István es Poor István perenyei lakósokat 
mert T imás Gyula füteleki rétjéről a szénater-
mést lekaszálták és ellopták. 

Msghivo. Gabos Géza oki. tánctanító csü-
törtökön f, hó 27-én tartja diáktanfolyamáriak 
kiskoszorucskájáta Mulató nagytermében, melyre 
a diákság ismerőseit ós hozzátartozóit ezúton 
is tisztelettel meghívja. — Bemutatásra kerül 
egy bájos tündértánc és a világhírű Symini. — 
Szombaton f. hó 29-én lesz esti tanfolyamának 
kisko8zorucskája, melyre a n. é. közönséget 
tisztelettel meghívja. 

Lakaectere. Az Árpád-téren levő egy 3zoba 
és konyhából álló modern lakásomat elcserél-
ném ugyanilyen lakással a város bármely részén. 
Cím a kiadóhivatalban. 

Az az illető, aki tőiem „die Geschichte 
von Gűns" cimü könyvet elvitte, azonnal hozza 
vissza. Maltz Lipót. 

Kötonök felvétetnek. Saját gépekkel előny-
ben részesülnek. F i I i p p harisnyakötőde Szom-
bathely, Széli Kálmán utca 6. 

Sajat kötésű női es gyermek harisnyák, 
férfi soknik a legfinomabb minőségben állan-
dóan raktáron. Bekebeli anyagokbol köt es fejel 
Filipp, harisnyakötőde Szombithely, Széli Kai-
mán utca 6. szám. 

3. 

A kőszegi Löveezegylet ma, azaz vasárnap 
lövészgyakorlatot tart. Indulás a városmajorból 
pont 2 órakor. Gyülekezés ®/42 órakor. Meg- j 
jelenés lövészkalspban. 

K«t vonat beazüntetéseröl van szó. Holéczi 
János üzletvezető helyettes a napokban tár 
gyalást folytatott a polgármesterrel aziránt, 
hogy Szombathelyről éjfélkor érkező vonatot, 
valamint innen hajnalban Szombathelyre induló 
vonatot be kell szüntetni, miután az állam-
vasutak erősen ráfizetnek ezen vonatokra, mivel 
utasuk alighogy van. A vonatok beszüntetése 
augusztus 1-vel van tervbe véve. 

Ingatlanforgalom. Mersits György és neje 
eladták az Árpád téren levő házukat Bősz Heztő 
és nejének 1,100.000 koronáért. 

Gyümölcseladas. A városi gyümölcsfák 
termése ma, vasárnap d. u. 2 órakor a hely 
szinén nyilvános árverésen el fog adatni. 

Faarveres. A stayerházi vágásban a rönkfa 
eladáta befejeződött. 

Kutyák szájkosár nélkül. A városi hatóság, 
figyelemmel arra, hogy országszerte veszett eb-
marási esetek fordulnak tlő, a legszigorúbban el-
rendelte a kutyáknak szájkosárral való ellátását. 
Ez ideig a rendőrség 15 esetet jelentett be és 
a városi kihagasi bíró minden esetben pénzbir 
ságot alkalmazott. Nyomatékosan figyelmeztet-
jük a kutyatartó közöntéget, hogy kutyáikat 
szájkosár nélkül ne engedjék az utcára, mert 
ismétlés esetén 1000 K. birság fog kiszabatni. 
Itt emiitjük meg, hogy Sopronban legutóbb 8 
ebmarási eset fordult elő és városunkban is 
ismételten fordultak elo ebmarási esetek és ugy 
tudjuk, hogy Pasteur intézet Budapesten nem 
képes már befogadni a veszett ebek által meg 
mart embereket. 

Teglaeiadds. A város áilejtés utján bocsá-
tott eladásra 200.000 drb. falitéglát, mit az 
Eisntr gytfr vett meg ezrenként 2000 koronáért. 

Köszönet. Julius 2.-án az Anya- ós Cse-
cstmóvédelem mulatsága alkalmával még felül-
tizettek : Jambrits Lajos 500, Hausmanningerné 
25 és Somló Jenő 50 koronát, amit köszönettel 
nyugtáz a vezetőség. 

Adomány. Jesztl Antal vendéglős és kávés 
500 koronát adott át a polgármesternek a sze-
gények részére, mit a polgármester Ederits Ja-
nosné, Kollmann Józsefnó és Fleck Samunó 
között osztott föl. 

A Czeke gozmalom előtti volt városi kertek 
tulajdonosait hivta fel a városi tárnics, hogy 
szerzfidésbeni ama kötelezette g;)k nek tegyenek 
most már haladéktalanul eleget, h>. gy telküket 
kerítéssel lássák el, m g pedig olyannal, mint 
amilyen a Zerthofer fele telket veszi körül. 

A borozás vege. Együtt borozgattak egyik 
napon Sághy G) ula disznókereskedő ós Horváth 
Máh ás szűcsmester több barátjával az egyik 
hely tieli korcsmában. A mulatozás végeztével 
Sághy megijedve tapasztalta, hogy pénztárcája, 
melyben 97<HX) korona volt, eltűnt. Azonnal 
jelentést tett az esetről a rendőrségen, ahonnan 
detektívek mentek ki az eset felderítésére. Elő-
ször is a vele együtt mulatozókat keresték fel 
a detektívek és igy kerültek el Uorvuth Mátyás 
szűcshöz is. A detektívek a szobaablak párká-
nyán érintetlenül találták a pénztárcát. Horváth 
csak azért tette el, mert társa elvesztette s hogy 
el ne vesszen és másnap neki visszaadja. A 
rendőrség mégis őrizetbe vette Horváthot, de 
az ügyészség nyomban szabadlábra helyezte. 
Az italozásnak minden esetre igen kényelmetlen 
folyománya volt ez a törtéuet. 

Anyakönyvi kivonat az elmúlt hetrcl. Szü le-
t é s e k : Kollár Ádám—Magdits Vilma: Irén r. 
k , Bernhardt Antal—Kuntner Jul ianna: József 
r. k., Csiza István—Kaltenecker Erzsébet: Jenő 
r. k., Schwahofer Lajos— Ruisz Franciska : Lajos 
ág. ev., Sulyok Ferenc—Blazovits Mária: Er-
zsébet r. k. H a l á l o z á s o k : Kiss István ág. 
ev., t> napos, veleszületett gyengeség. Bősz Ká-
roly r. k , 17 éves, gyomormérgezés. 

A türelmes postamester. Tudvalevő, hogy 
némely helyre a haboru alait nem lehetett zárt 
borítékban levelet küldeni. Az egyik faluba 
ilyen zárt levél érkezett, a postamester szabály-
szerűen felbontotta és a következőket olvasta 
benne: — Nézd meg mi van a belyeg alatti — 
A postamester nagy nehézségek utan leszedte 
a borítékról a bélyeget. Alatta apró betűkkel ez 
volt irva: „Ugy e huncut, nehéz volt levakarni ?*. 



fvőszeg és V i d éke 

TQ6BTERMELESÜ 
A Hatvani Nfivényneiii'siíő R.-T. 

E R E D E T I H A T V A N I 
ff 

NEMESÍTETT OSZ IBÜZA 
vetőmagjai kat. holdanként 150—400 kg. többter-
melést biztosítanak. Jegyeztesse elő szükségletét 

azonnal az egyedárusitó 

MAGYAR M A G T E N Y É S Z T É S I R.-T.-nal 
l i m l . t p e M t . I V . . N/.é|> m é n 1 M/.H111. 

TELEFON 66 -53, 66- 54 

Sürgönye im: GRANARIUM. 

Kérje az N. 68 számú ismertetőt 
Saját tenyésztésű kiváló, szavatoltan fejtiszta és jó 
csiraképességü g a z d a s á g i , k o n y h a k e r t i 

es v i r á g m a g v a k . 

Kertészeti és méhészet i eszközök. 

M O N O R I M A G K E R E S K E D É S 
árjegyzéke ingyen és bérmentve. 

Köszönetnyilvánítás. 
Mindazoknak, kik felejthetetlen jó 

fiunk illetve testvérünk 

Bősz Károly 
elhunyta alkalmával akár koszorúk kül-
désével, akár a temetésen való meg-
jelenésükkel fájdalmunkat enyhíteni 
szívesek voltak, ez utón mond hálás 
köszönetet 

Kőszeg, 1922 julius 20. 
a gyászoló család. 

1' trágyagipsz kapható. 

Építeni szándékozóknak! 
É p ü l e t f a - d e s z k a - és lécet. 

Aiánlnk' M é s z - , c e m e n t - gipszet. 
AjdIIIUK. ftfenyetetnád, f a z s i n d e l y 

és „ T U R U L " fedőpalát 
minden mennyiségben. Franki Lajos Klszeg. 

G y i i i i i ö l C K Ö M e l a d á s ! 

Et/y ügyfelem gyümölcsösét a „Kalch-
grabenban" 1922. julius 30 án d. e. 11 órakor 
irodámban inagánárverés^n eladom Bővebbet 
irodámban. Dr. Stúr Lajos ügyvéd. 

E l e k t r o B i o s k o p 
a „Mulató" nagytermében. 

Vasarnap, julius ho 2 3 . a n : Műsor 

Szerenád a sivatagban 
Szinmü 6 felvonásban. 

A főszerepben Elsie Ferguson 

Női kalapszalon áthelyezés. 
Értesítem a nagyérdemű hölgy-
közöséget, hogy Szombathelyről 

női ka lapsza lonomat 
áthelyeztem Kőszegre. Minden-
nemű női kalap vasalást, átala-
kítást elvállalok. A n. é. hölgy-
közönség szíves támogatását 

kérve vagvok tisztelettel 

Szupper Ferencne szül. Gergye Mária 
Chernel-utca 2 szám. 

8su iókar-
ban lévő lát-
ható irásu 
megvételre keresek. G im a k iadóhivata lban . 

Í r ó g é p e t ! 

K I F L T O F I I T 

f e l v e u R Ó T I I . 1 K i 

k ö n y v k e r e s k e d é s e K ő s z e g e n . 

$uhamosást 

J | Üzletátvétel. 
Tisztelettel értesítjük a n. é. közön 

séget, hogy Táblaház utca (belváros) 1 sz. 
alatti Horváth András léle üzletet átvettük 
és ezt 

i Jíémeth3estvérek 
cég alatt tovább folytatjuk. KI vállalunk 
minden e szakmába vágó munkákat u. m. 
francia, amerikai és varott uri és női cipők 
készítését, valamint minden javítást is. 

Kiváló tisztelettel 

Németh István és József 
cipészmesterek. 

elvállal lakásán Róth Ferencné 
Intézet utea 19 szám. 

Házárverés. 
A I'allisch utca 20 számú földszintes ház 

kerttel f. é v i j u I i u s h ó 23 á n délelőtt 11 
órakor irodámban önkéntes árverésen el lesz 
adva. Az árverési feltételek irodámban betekint ; 

hetók. Dr. Szovják Hugó ügyvéd. 

Mielőtt bárminemű villamos berendezést, javí-
tást vagy átalakítást végeztet, ne mulassza el elő-
zőleg nálam erdeklődni. Árajánlattal es költség-
vetéssel díjmentesen szolgálok. Állandóan raktáron 
tartok „METAX" izzólámpákat és mindennemű 
szerelesi anyagokat, Világítási, erőátviteli és jelző 
csengő berendezéseket jutányos árban és jótállás 
mellett vállalok Elégett villanymotorokat újra 
tekercselek jótállás mellett gyorsan és olcsón. 
Műhelyemben javítok pumpákat, kutakat, gazdasági 
gépeket és mindennemű épület és géplakatos mun-
kátelfogadok. A n.é. közönség szives pártfogását kéri 

ticc Plomor épület és géplakatos és villanyszere-
M00 LICIIIC' |ési vallalkozó KŐSZEG, Várkör N8. 

K C 1 1 A R I T 
tOPters: 
iUC,Uií* (tJilliNU 

GAZDASAG! EPÜLETEK, GYARAK 
/V\ALMOK BEFECESERF. ES RÉGI 
ZSINDELYTETÖK ATFEDESERE A 

LEGALKALMASABB 

Kapha tó : LAURINGER ELEK 
vaskereskedőnél Kőszeg. 

S I K K l f l L E K K K 
l # O I I l i a E i i k ^ M j 

ki ugorkáit és fözelÓKeit jól és tartós.in akarja 

konzerválni, vásárol- ^ O ^kt | £ 

jon kitűnő minőségű ^ ^ 

B R A D E R é s T R E M M E L cégnél Kőszeg, 

Király-ut 9. szám alatt. (Kiss mészáros.) 

Hirdetmény. 
Közhírré teszem, hogy a Szupper Teréz 

férj. Pocik Bálintné tulajdonát kép-ző Kálvária 
utca 37/b számú 1 szoba, 1 kamrából, álló l/4 

ház a hozzá tartozó kis kerttel, f. hó 30 án 
délelőtt 11 ónkor irodámban tartandó önkéntes 
árverésen el fog adatni. Dr. Schneller ügyvéd. 

I 
Mielőtt 

gabonáját cséplésre 
A régi vásártérre összehordmá. érdeklődjék 

Kendik és Fuchs M . . . " ® 

m á r v á n y g r á n i t 
é s h o m o k k ő b ő l . 

Cementáruk és asbest-
cementpala. 

M é s z . gipsz, cement 
valamint t ű z h e l y és 

falburkolólapok 

legolcsobb napi áron 
kapható 

Z e r t h o f e r Mihály nál 
Kőszeg. 

ZSOLDOS TANINTÉZET 
BUDAPEST, V I I , Dohány-u. 84. T.: J. 124-47. 

A legjobban készit eló 

m a g á n v i z s g á k r a . 

V i d é k i e k n e k levelező oktatás 
Speciális, maganhasználatra irt tankönyvekalapján. 

Pa t t a n * i « o l i ellen 
Dr. Jutassy G y ó g y k e n ő c s é t , 

Íattanás-nyomok e l takar í tására Dr. J u t a s s y 
l a m l n N . t ó j á t 30 év óta haszná l j ák . Kap-

ható szaküzletekben vagy utánvét mellett Dr. 
Jutassy Kozmet ika i Gyógy in tézatében , Buda-

Eest Kossuth L-u. 4. Minden egyéb szépség-
ibaról t á jékoz ta tó füzet és ár jegyzék ingyen. 

G-UTEL V I L M O S TIUIBOI irón biruduitt 

(a-, csont- es diszmüesztergáiyos-mühelye 
Szombathely, Kossuth Lajos-utca 19. 

Készít minden e szakmába vágó munkákat, úgymint 

villamos állóiampát selyem ernyővel, könyv-, szobor 

és virágállványt,függöny-, kotta-,törülköző-, gyertya 

ruhatartót, álló- s falifogast, zongoraszéket, tölcsért, 

hordócsapot,billiárddákót és golyót, kuglibabát, kül-

földi nehéz Lignumsancturn-golyót, dobrámát,rokkát. 

Dr. Fle«r!i féle 

S k u l U o f o r i i i - k e i i ő c s 
ujbol kapható ! 
Leghamarabb megszünteti: 

V i s a k e t e g s é g e t , 
sömört, ótvart, r ü h e s s é g e t 
Nem piszkit, szagtalan, nappal is használható. 

20, 35 és 50 K-ás dobozokban. Bedörzsölés utánra 
való Skaboform-puder 30 korona. Kén- és katrány-
szappan 30 K. — Kapható minden gyógyszertárban 

T y ú k s z e m e t , 
bőrkeményedést, szemölcsöt leg-

hamarabb eltávolítja Dr. Plescb-féle 

0 JL 2T1T A É T I T 
1 üveg 35 K. Kapható minden gyógyszertárban. 
Főraktar: TÖRÖK JÓZSEF R -T. Budapest, VI, 

Király-utca 12. szám. 

> Nyomatott Rónai és Pandúr könj vnyotndájáb in Kőszegen. 

4 1922. julius 23. 
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